ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

30.12.2019                                                                                                          № 70
с. Кривошеино

Томской области
О  передаче  части полномочий по  организации досуга и обеспечения жителей Кривошеинского сельского поселения услугами организаций  культуры муниципальному образованию Кривошеинский район

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы Кривошеинского сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий Администрации Кривошеинского сельского поселения - Администрации Кривошеинского района Томской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кривошеинское сельское поселение

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Передать следующие полномочия на осуществление вопросов местного значения Кривошеинского сельского поселения - муниципальному образованию Кривошеинский район Томской области:

 - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Кривошеинского сельского поселения услугами организаций  культуры.

2. Главе Кривошеинского сельского поселения заключить соглашение с Администрацией Кривошеинского района Томской области о передаче  осуществления переданных полномочий согласно пункта 1 данного решения.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном издании Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Кривошеинского сельского поселения.
Председатель Совета Кривошеинского сельского поселения

Глава Кривошеинского сельского поселения
(подпись)       О.П. Казырский
Соглашение № ___/20
между муниципальным образованием Кривошеинский район и муниципальным образованием Кривошеинское сельское поселение  о передаче полномочий в решении вопросов по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры

с. Кривошеино                                                                             «____  » января 2020 г.
Муниципальное образование Кривошеинский район, от имени и в интересах которого выступает Администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования)- Администрация Кривошеинского района, именуемая  в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Кривошеинского района (Главы Администрации) Тайлашева Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и муниципальное образование Кривошеинское сельское поселение, от имени и в интересах которого выступает Исполнительно-распорядительный орган Кривошеинского сельского поселения - Администрация Кривошеинского сельского поселения, именуемое в дальнейшем  «Поселение», в лице в лице Главы Кривошеинского сельского поселения (Главы Администрации) Казырского Олега Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в целях создания условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1. Поселение передает, а Администрация принимает на себя осуществление полномочий Поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Поселения услугами организаций культуры.

II. Правовая основа передачи муниципальному образования Кривошеинский район полномочий муниципального образования сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения

услугами организаций культуры

2.1. Передача полномочий Поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры, осуществляется на основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Устава Кривошеинского района, решения Совета Кривошеинского сельского поселения от 23.12.2019 № 66.

III. Срок исполнения полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

3.1. Настоящее Соглашение заключается на 2020 финансовый год.
Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2020 года.

IV. Органы, осуществляющие полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

4.1. Осуществление полномочий Поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры осуществляется через муниципальное здание к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Кривошеинская межпоселенческая централизованная клубная система», учредителем которого является Администрация Кривошеинского района (далее – МБУК «Кривошеинская МЦКС»).

V. Финансирование и порядок использования финансовых средств, полученных Администрацией Кривошеинского района для исполнения полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

5.1. Финансовые средства на выполнение полномочий Поселения передаются из бюджета Поселения в бюджет муниципального образования Кривошеинский район в виде иных межбюджетных трансфертов на обеспечение полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.

5.2. Администрация обеспечивает целевое использование финансовых средств, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов на выполнение полномочия по данному Соглашению.

5.3. Ежегодный объем финансовых средств, передаваемых в виде иных межбюджетных трансфертов в соответствии с настоящим Соглашением, утверждается  решением представительного органа Кривошеинского района и решением представительного органа Поселения о соответствующих местных бюджетах на очередной финансовый год по единому для всех поселений муниципального района нормативу в расчете на одного жителя, либо потребителя бюджетных услуг.

5.4. Объём иных межбюджетных трансфертов на 2020 год – 1614400,00 (один миллион шестьсот четырнадцать тысяч четыреста) рублей.
5.5. Сроки передачи иных межбюджетных трансфертов: Ежемесячно до 05 числа месяца.

5.6. Переданные Поселением иные межбюджетные трансферты муниципальному району на выполнение полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, расходуются в соответствии с бюджетной росписью.

VI. Права и обязанности сторон при исполнении переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

6.1. Поселение имеет право:
6.1.1. Осуществлять контроль за реализацией переданных полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели финансовых средств;

6.1.2. Запрашивать и получать в установленном порядке документы и иную необходимую информацию, связанную с осуществлением переданных полномочий;

6.2. Поселение обязуется:

6.2.1. Предоставлять в Администрацию документацию и информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.

6.3. Администрация имеет право:

6.3.1. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.

6.4. Администрация обязуется:

6.4.1. Осуществлять переданные полномочия в соответствии с требованиями действующего законодательства;

6.4.2. Осуществлять кадровую политику, в том, числе прием и увольнение работников по согласованию с Главой поселения, оказывать методическую помощь;
6.4.3. Представлять Поселению информацию о ходе исполнения переданных полномочий по соответствующим запросам Поселения.

6.4.4. Производить капитальный и текущий ремонт зданий сельских домов культуры (в рамках существующего финансирования) в соответствии с действующим законодательством;
6.4.5. Укреплять материальную базу сельских домов культуры (в рамках существующего финансирования).

6.5. По окончании срока действия настоящего Соглашения стороны подписывают акт об исполнении (произвольной формы), либо ставят вопрос о привлечении сторон к ответственности в соответствии с Бюджетным законодательством Российской Федерации в случае нарушения условий Соглашения.

6.6. Качество выполнения полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, проверяется руководителем органа местного самоуправления Поселения на основании ежемесячного отчета, предоставляемого Администрацией, по форме указанной в приложении к настоящему Соглашению.

VII. Заключительные условия

7.1. Изменение Соглашения допускается по согласию обеих Сторон. Все изменения оформляются дополнительными письменными Соглашениями, которые вступают в силу со дня их подписания.

7.2. Допускается досрочное прекращение Соглашения по взаимному согласию Сторон или по инициативе одной из сторон в случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения второй Стороной настоящего Соглашения, в том числе:

- систематического нарушения сроков перечисления иных межбюджетных трансфертов;

- нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов;

- ненадлежащего исполнения переданных полномочий.

7.3. В случае принятия решения о досрочном прекращении полномочий, одна Сторона должна уведомить об этом другую Сторону в письменной форме не менее чем за один месяц до предполагаемой даты прекращения действия Соглашения.

7.4. Соглашение считается расторгнутым со дня, следующего за днем получения инициатором досрочного прекращения действия Соглашения письменного подтверждения согласия второй Стороны на расторжение Соглашения, либо с даты, согласованной обеими Сторонами.

7.5. В случае неполучения инициатором досрочного прекращения действия Соглашения письменного ответа на уведомление в месячный срок со дня его направления, Соглашение будет считаться расторгнутым с даты, предложенной инициатором прекращения действия Соглашения.

7.6. При изменении или расторжении настоящего Соглашения стороны руководствуются Гражданским кодексом РФ.

7.7. При прекращении действия настоящего Соглашения Сторона возвращает неиспользованные материальные и финансовые средства.

7.8. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но возникшим в ходе его реализации Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру каждой из сторон.
VIII. Реквизиты и подписи сторон

	Муниципальное образование

Кривошеинский район

Юридический адрес:

636300,Томская область, Кривошеинский район, с.Кривошеино, ул.Ленина, д.№ 26

ИНН 7009001019, КПП 700901001

УФК по  Томской области (Управление финансов Администрации Кривошеинского района л/с 04653006120)

р/с 401018109000000100007

Отделение Томск г.Томск

БИК 046902001 ОКПО 02296275

ОКОГУ 32100 ППП 992

ОКТМО 69636000

Код бюджетной классификации РФ

992 202 40014 05 0000 151

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

_____________________ С.А.Тайлашев

М.П.

	Исполнительно-распорядительный орган Кривошеинского сельского поселения  -Администрация Кривошеинского  сельского поселения

Юридический адрес:

636330,  Томская область, Кривошеинский район, с. Кривошеино, ул. Ленина, д. №26

УФК по Томской области (Управление финансов Администрации Кривошеинского района, Администрация Кривошеинского сельского поселения л/с 02653006210)

ИНН 7009003312 КПП 700901001

БИК 046902001

р/с  40204810300000000064

Отделение Томск г. Томск

Код администратора 902

ОКТМО 69636405

Тел. 8 38 (251) 2-29-91, 2-29-86, 2-29-87

Глава Кривошеинского сельского поселения

(Глава Администрации)

______________________О.П. Казырский

МП.

Приложение

к Соглашению от ___________№

Утверждаю

Глава Кривошеинского района

___________ Тайлашев С.А.

«___»____________20___г.

Отчет

Об организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

по состоянию на _______________

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Количество участников

Дата

Должность, подпись, расшифровка подписи, руководителя МЦКС
[image: image1.png]